２０２５年２月１０日

保護者各位

江別市立大麻東小学校

校長  近藤 弘隆

令和７年度 日課変更のお知らせ

春まだ浅く余寒厳しい日が続いております。保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動に深いご理解とご協力を頂いておりますことに感謝しております。

さて、４月から日課が変更になりますのでお知らせいたします。

【変更点】

① 清掃時間を給食後に行います。

② お便りの表記は下校開始時刻を記載します。

③ 月曜日の５時間目の６０分授業が４５分授業になります。

④ 火曜日の放課後に４～６年生を対象に行っていた放課後遊びがなくなります。

【変更の理由】

〇登下校時の安全確保に向け、できるだけ多勢で下校できるようにするため、昼清掃にしました。

・指導時数が十分に確保できる見通しとなったため、月曜日の６０分授業をなくしました。

・放課後遊びをなくし、かわって昼休みにボール遊びができる日を設定しました。

〇最終下校時刻の表記だと放課後の送迎等の時刻がわかりづらいという声があったため。

２０２５年４月からの下校開始時刻一覧（裏面に新しい日課表を添付しています。）

曜日
下校開始時刻
（おたよりも）

月 全学年 １４：３０

１～３年生 １４：３０

４～６年生 １５：２０

１・２年生（４時間授業） １３：２０

３～６年生（５時間授業） １４：３０

委員会・クラブがある日 １～３年生 １４：３０

委員会の日 ４～６年生 １５：２０

クラブの日 ４～６年生 １５：３５

会議日（５時間授業） 全学年 １４：３０

１年生（４時間授業） １３：２０

２年生（５時間授業） １４：３０

３～６年生（６時間授業） １５：２０

日課

火

金

木

水

8:05

8:40 8:40

1 1

9:25 9:25

朝の会 朝の会

全体版
日　課　表2025年度 大麻東小学校

★～チャイム 月 火 水 木 金 ★～チャイム

★8:00 ★8:00
児童登校
学習準備

児童登校
学習準備

児童登校
学習準備

児童登校
学習準備

8:15 8:15
朝の会 朝の会 朝の会

児童登校
学習準備

8:05

8:25 8:25

朝読書（週初め）

1 1 1

10:15

10:40 10:40

3 3 3

9:30 9:30

2 2 2 2 2

11:25 11:25

10:15

長休み 長休み 長休み 長休み 長休み

★10:35 ★10:35

3 3

11:30 11:30

4 4 4 4 4

★13:30 ★13:30

帰りの会
昼休み

5

帰りの会

12:15 12:15

給食 給食 給食 給食

12:55 12:55

給食

帰りの会

13:25

14:25 14:25

13:10 13:10

13:20
13:25

清掃 清掃 清掃

13:20

清掃 清掃

昼休みフッ化物洗口昼休み

15:20

帰りの会

15:20

14:35

13:35 13:35

14:20 14:20
帰りの会

昼休み

5

14:30 14:30

委員会 クラブ

14:35

14:35 14:35

14:４0～
職員会議・研修

分掌部会

フッ化物洗口

15:10 15:10

（会議）

16:30 16:30

★15:35 ★15:35

16:20 16:20

～

15:35

帰りの会

15:20

5

昼休み
帰りの会

（学年部会・分掌部会）

5 5

6 6

～

帰りの会 帰りの会

１年生版
日　課　表2025年度

★～チャイム 月 火 水 木 金 ★～チャイム

★8:00 ★8:00
児童登校
学習準備

児童登校
学習準備

児童登校
学習準備

児童登校
学習準備

児童登校
学習準備

8:05 8:05

8:15 8:15
朝の会 朝の会 朝の会 朝の会 朝の会

8:25 8:25

朝読書（週初め）
8:40 8:40

1 1 1 1 1

9:30

2 2 2 2 2

9:25 9:25
9:30

10:15 10:15

長休み 長休み 長休み 長休み 長休み

★10:35 ★10:35
10:40 10:40

3 3 3 3 3

11:25 11:25
11:30 11:30

4 4 4 4 4

12:15 12:15

給食 給食 給食 給食

12:55 12:55

清掃 清掃 清掃

給食

清掃 清掃
13:10 13:10

昼休み 昼休み13:20 13:20
13:25 13:25

★13:30 ★13:30

昼休み
帰りの会

フッ化物洗口
帰りの会

13:35 13:35

5 5 5

14:20 14:20
帰りの会 帰りの会14:25

14:35 14:35

14:25
14:30 14:30

15:10 15:10

（学年部会・分掌部会）
14:４0～

職員会議・研修
分掌部会

★15:35 ★15:35

15:20 15:20

16:30 16:30

帰りの会

（会議）

16:20 16:20

２年生版
日　課　表2025年度

★～チャイム 月 火 水 木 金 ★～チャイム

★8:00 ★8:00
児童登校
学習準備

児童登校
学習準備

児童登校
学習準備

児童登校
学習準備

児童登校
学習準備

8:05 8:05

8:15 8:15
朝の会 朝の会 朝の会 朝の会 朝の会

8:25 8:25

朝読書（週初め）
8:40 8:40

1 1 1 1 1

9:30

2 2 2 2 2

9:25 9:25
9:30

10:15 10:15

長休み 長休み 長休み 長休み 長休み

★10:35 ★10:35
10:40 10:40

3 3 3 3 3

11:25 11:25
11:30 11:30

4 4 4 4 4

12:15 12:15

給食 給食 給食 給食

12:55 12:55

清掃 清掃 清掃

給食

帰りの会
昼休み13:20 13:20フッ化物洗口13:25

清掃 清掃
13:10 13:10

昼休み 昼休み
13:25

★13:30 ★13:30
13:35 13:35

5

14:20 14:20
帰りの会 帰りの会 帰りの会14:25

5 5

14:25
14:30 14:30

（会議）

14:35 14:35

15:10 15:10

（学年部会・分掌部会）
14:４0～

職員会議・研修
分掌部会

15:20 15:20

16:30 16:30

昼休み

5

帰りの会

16:20 16:20

★15:35 ★15:35

日　課　表2025年度

★～チャイム 月 火 水 木 金 ★～チャイム

★8:00 ★8:00
児童登校
学習準備

児童登校
学習準備

児童登校
学習準備

児童登校
学習準備

児童登校
学習準備

8:05 8:05

8:15 8:15
朝の会 朝の会 朝の会 朝の会 朝の会

8:25 8:25

朝読書（週初め）
8:40 8:40

1 1 1 1 1

9:30

2 2 2 2 2

9:25 9:25
9:30

10:15 10:15

長休み 長休み 長休み 長休み 長休み

★10:35 ★10:35
10:40 10:40

3 3 3 3 3

11:25 11:25
11:30 11:30

4 4 4 4 4

12:15 12:15

給食 給食 給食 給食

12:55 12:55

清掃 清掃 清掃

給食

清掃 清掃
13:10 13:10

昼休み 昼休み

★13:30 ★13:30
13:35 13:35

5

昼休み 昼休み13:20 13:20
13:25 13:25

14:20 14:20
帰りの会 帰りの会 帰りの会

5 5 5

14:25 14:25
14:30 14:30

（会議）

14:35 14:35

（学年部会・分掌部会）
14:４0～

職員会議・研修
分掌部会

15:10 15:10

15:20 15:20

★15:35 ★15:35

3年生版

昼休み

5

帰りの会
フッ化物洗口

16:30 16:30

6

帰りの会

16:20 16:20

４～６年生版
日　課　表2025年度

★～チャイム 月 火 水 木 金 ★～チャイム

★8:00 ★8:00
児童登校
学習準備

児童登校
学習準備

児童登校
学習準備

児童登校
学習準備

児童登校
学習準備

8:05 8:05

8:15 8:15
朝の会 朝の会 朝の会 朝の会 朝の会

8:25 8:25

朝読書（週初め）
8:40 8:40

1 1 1 1 1

9:30

2 2 2 2 2

9:25 9:25
9:30

10:15 10:15

長休み 長休み 長休み 長休み 長休み

★10:35 ★10:35
10:40 10:40

3 3 3 3 3

11:25 11:25
11:30 11:30

4 4 4 4 4

12:15 12:15

給食 給食 給食 給食

12:55 12:55

清掃 清掃 清掃

給食

清掃 清掃
13:10 13:10

昼休み 昼休み

★13:30 ★13:30
13:35 13:35

5

昼休み 昼休み13:20 13:20
13:25 13:25

昼休み

5

14:25 14:25

6

14:30 14:30
14:35 14:35

14:20 14:20
帰りの会 帰りの会

5 5 5

（学年部会・分掌部会）
14:４0～

職員会議・研修
分掌部会

15:10
帰りの会

15:20 15:20

14:35

15:20 15:35

16:30 16:30

（会議）

委員会 クラブ

16:20 16:20

14:30
～～

★15:35 ★15:35

6

帰りの会

帰りの会
フッ化物洗口

15:10